
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
EDITORA DA UFRR - EdUFRR

EDITAL No 06/2012–EDUFRR        Boa Vista/RR, 23 de agosto de 2012. 

O DIRETOR DA EDITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, 
nomeado pela Portaria nº 135/GR de 15 marços de 2012, no uso de 
suas atribuições legais.

RESOLVE:

Alterar o Edital n°04/EDUFRR de 08 de agosto de 2012, 
retificado pela Edital 05/2012 – EDUFRR de 23 de agosto de 2012, 
que dispõe sobre o processo de seleção de teses de doutorado para 
publicação pela EdUFRR, no seu item 2.2 que passa a ter a seguinte 
redação:

2.2 Poderá concorrer o candidato que defendeu tese de 
doutorado em programa de pós-graduação que possua nota igual ou 
superior  a  3  (três)  na  avaliação  da  Capes  ou  em  programa  de 
doutorado oferecido por instituição estrangeira ao qual tenha sido 
formalmente autorizado cursar.

Cezário Paulino Bezerra de Queiroz
Diretor da Editora da Universidade Federal de Roraima

                       
  

   

  Editora


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
	EDITORA DA UFRR - EdUFRR


